
VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras Dele
gada en el Cuartel General del Ejército 
por la que se anuncia concurso para 
la adquisición de artículos de vestuario 
con destino a la Brigada de Paracai
distas (expediente l.S.V.J82-14).

Esta Junta de Compras, sita en el paseo 
cíe Moret, número 3-B, de Madrid, anun
cia la celebración de un concurso público, 
con admisión previa, de conformidad con 
lo dispuesto en la Orden dej Ministerio 
del Ejército de 28 de mayo de 1969 («Dia
rio Oficial» número 97). para la adquisi
ción de artículos de vestuario con desti
no a la Brigada de Paracaidistas, por 
un importe límite del gasto de 45.347.000 
pesetas.

Los pliegos de bases (prescripciones 
técnicas y cláusulas administrativas par
ticulares) se encuentran a disposición de 
los lidiadores en la Secretaria de esta 
Junta, todos los días hábiles, desde las 
nueve treinta a las trece horas.

Los licitadores deberán unir a sus pro
posiciones económicas fianza suficiente 
por un importe del 2 por 100 del precio 
limite establecido para cada .uno de los 
artículos, a, disposición del Presidente de 
la Junta. Caso de presentar aval, deberá 
formalizarse con arreglo al modelo oficial 
establecido, publicado en el «Boletín Ofi
cial del Estado- de IB de mavo de 1968, 
número 120).

Las proposiciones so harán por dupli
cado y se ajustarán al modelo oficial que 
figura en la Orden de 18 de noviembre 
de 1969 («Diario Oficial* número 264) e 
irán acompañadas de la documentación 
exigida en tres sobres lacrados y firma
dos, que se denominarán: Número 1 «Re
ferencias» (las que se exigen ei. la cláu
sula 6." bis del pliego de bases); núme
ro 2. «Documentación general- (en el que 
se incluirá toda la señalada en la cláusu
la 9" del mismo), y número 3 «Propo
sición económica-, que sérán presentados 
simultáneamente en la Secretaría de esta 
Junta, sita en el domicilio mencionado, 
antes de las once horas del dia 29 de 
marzo de 1982.

El acto de licitación tendrá lugar en 
el salón de reuniones de esta Junta a 
las once horas del dia 2 de abril de ,1982, 
en cuvo momento se dará a conocer el 
resultado de la admisión de empresarios, 
que ha de llevarse a cabo por la Mesa de 
Contratación, previamente al acto licita- 
torio.

El importe de los anuncios será satisfe
cho a prorrateo entre los adjudicatarios.

Madrid. 22 de febrero de 1982.—El Pre- ' 
Bidente, Francisco Rodríguez Aria S.— 
1.535-A.

Resolución de la Dirección de Infraestruc
tura Aérea por la que se anuncia con
curso-subasta para ' la contratación de 
las obras comprendidas en el Proyecto 
número 3.043. titulado «Reparación ge
neral carretera entre Sanjurjo y Valen- 
zuela. Base Aérea de Zaragoza».

Se convoca concurso-subasta para la 
contratación de las obras comprendidas 
en el proyecto número 2.043, titulado «Re
paración general carretera entre Sanjurjo

y Valenzuela. Base Aérea de Zaragoza», 
por un importe total, máximo de 12.000.000 
de pesetas, incluidos los porcentajes de 
beneficio industrial y gastos diversos, con 
un plazo de ejecución de dos meses.

Los pliegos de prescripciones técnicas; 
cláusulas administrativas particulares, 
modelo de proposición y demás documen
tos del proyecto se encuentran de mani
fiesto en la Secretaría de la Juntó Eco
nómica de esta Dirección, sita en el Mi
nisterio de Defensa, Cuartel General del 
Ejército del Aire, en la Plaza de la Mon- 
cloa, Madrid, y en la Delegación de esta 
Dirección en Zaragoza, calle de Calvo 
Sotelo, número 4, todos los dias labora
bles, de nueve treinta a trece treinta ho
ras.

Los licitadores presentarán, en mano, 
en la Secretaría de esta Junta Económi
ca, hasta las doce horas del dia 30 del 
corriente mes, la documentación exigida 
en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, debiendo solicitar el corres
pondiente recibo de su entrega. No se 
admitirán, y por lo tanto no serán toma
das en consideración, las que se reciban 
por Correo o cualquier otro conducto que 
no sea el consignado anteriormente.

El acto de apertura de pliegos tendrá 
lugar en esta Dirección de Infraestructura 
Aérea, el día 8 de abril del año en cur
so, a las once horas.

El importe de los anuncios será por 
cuenta del adjudicatario.

Madrid, 1 de marzo de 1982.—El Secre
tario de la Junta Económica, Enrique 
Sainz-Llanos.—1,869-A.

Resolución de la Dirección de Infraestruc
tura Aérea por la que se anuncia con
curso-subasta para la contratación de 
las obras comprendidas en el Proyecto 
número 2.044. titulado «Reparación ge
neral de puertas y carril hangares nú
meros 1 v 2 .en la Base Aérea de Villa- 

    nubla ( Valladolid) «.

So convoca concurso-subasta- para la 
contratación de las obras comprendidas 
en el proyecto número 2.044, titulddo «Re
paración general de puertas y carril han
gares números 1 y 2, en la Base Aérea de 
Villanubla (Valladolid)», por un importe 
total máximo de 7.271.990 pesetas, inclui
dos los porcentajes de beneficio indus
trial y gastos diversos, con un plazo de 
ejecución de cuatro meses.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
cláusulas administrativas particulares, 
modelo de proposición y demás documen
tos del proyecto se encuentran de mani
fiesto en la Secretaría de la Junta Eco
nómica de esta Dirección sita en el Mi
nisterio de Defensa, Cuartel General del 
Ejército del Aire, en la Plaza de la Mon- 
cloa, de Madrid, todoe los días labora
bles, de nuevó treinta a trece treinta 
horas.

Los licitadores presentarán, en mano, 
en la Secretaria de esta Junta Económi
ca. hasta las doce horas del dia 30 del 
corriente mes, la documentación exigida 
en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, debiendo solicitar el corres
pondiente recibo de su entrega. No se 
admitirán, y por lo tanto no serán toma
das en consideración, las que se reciban 
por Correo o cualquier otro conducto que 
no sea el consignado anteriormente.

El acto de apertura de pliegos tendrá 
lugar en esta Dirección de Infraestructura 
Aérea, el día 6 de abril del año en cur
so, a las diez treinta horas.

El importe de los anuncios será por 
cuenta de* adjudicatario.

Madrid, 1 de marzo de 1982.—El Secre
tario de la Junta Económica, Enrique 
Sainz-Llanos.—1.870-A.

Resolución de la Dirección de Infraestruc
tura Aérea por la que se anuncia con
curso-subasta para la contratación de 
las obras comprendidas en el Proyecto 
número 2.045, titulado «Armilla/Grana
da. Ampliación pabellón Suboficiales*.

Se convoca concurso-subasta para la 
contratación de las obras comprendidas 
en el proyecto número 2.045, titulado «Ar« 
milla/Granada. Ampliación pabellón Sub
oficiales-, por un importe total máximo 
de 37.704.350 pesetas. Incluidos los Por
centajes de beneficio industrial y gastos 
diversos, con un plazo de ejecución de 
seis meses.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
cláusulas administrativas particulare.’-, 
modeló de proposición y demás documen
tos del proyecto se encuentran de mani
fiesto en la Secretaría de la'Junta Eco
nómica de esta Dirección, sita en el Mi
nisterio de Defensa, Cuartel General de1 
Ejército del Aire, en la Plaza de la Mon
dos, de Madrid, todos los días labora
bles, de nueve treinta a trece treinta 
horas. *

Los licitadores presentarán, en mano, 
en la Secretaria de esta Junta Económi
ca, hasta las doce horas del día 30 del 
corriente mes, la documentación exigida 
en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, debiendo solicitar el cor~es- 
pondiente recibo de su entrega. No se 
admitirán, y por lo tanto no serán toma
das en consideración, las que se reciban 
por Correo o cualquier otro conducto que 
no sea el consignado anteriormente.

El acto de apertura de pliegos tendrá 
lugar en esta Dirección de Infraestructura 
Aérea, el día 6 de abril del año en cur
so. a las once treinta horas.

El importe de los anuncios será por 
cuenta del adjudicatario.

Madrid, 1 de marzo de )982.—El Se'.re- 
tario dq la Junta Económica, Enrique 
Sainz-Llanos,—1,871-A. ,

Resolución de la Junta Delegada de la. 
Secundaria de Enajenaciones y Liqui
dadora de Material Inútil del Ejército 
de la Primera Región Militar por la 
que se anuncia subasta para la venta 
de material automóvil (expediente 12/80- 
Central). ‘

El día 25 de marzo a las nueve horas 
se reunirá la Junta en el edificio militar 
paseo de Moret, número 3-B, 2.° piso, 
para enajenar por subasta pública 30 lo
tes compuestos de automóviles y material 
inútúil de automóviles, existentes en la 
Baso do Villaverde y en el Parque y 
Talleres de Vehículos Automóviles *de la 
Primera Región Militar, por valor de pe
setas 536.000.

Las ofertas se presentarán en la Mesa 
media hora antes del acto de la enaje
nación.



Los pliegos da condiciones generales, 
técnicas y legales, modelos de proposición 
y relación de lotes pueden examinarse, 
asi como el material, en la citada Base 
y Parque, todos los días laborables de 
nueve a doce horas, siendo por cuenta 
del adjudicatario el importe del anuncio.

Madrid, 13 de febrero de 1982.—1.620-A.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del 
Patrimonio del Estado por la que se 
adjudican definitivamente . la ejecución 
de las obras de adaptación de locales 
para Administración de Hacienda, en 
calle Santa María Mazarello, sin nú
mero, de Sevilla.

Á los efectos previstos en los artículos 
38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento, por medio del 
presente anuncio se hace público que, por 
Resolución de fecha 19 de septiembre de 
1980, ha sido adjudicado con carácter 
definitivo a «Sociedad Ibérica -de Cons
trucciones y Obras Públicas, S. A.», el 
contrató de las obras de adaptación de 
locales para Administración de Hacienda, 
en calle Santa María Mazarello, sin nú
mero, de Sevilla, en la cantidad de cua
renta y dos millones novecientas cincuen
ta y tres mil cuatrocientas noventa y dos 
(42.953.4921 pesetas.

Madrid, 25 de septiembre de 180.—El 
Director general, Arturo Romaní Biescas.
1.360-E.

Resolución de la Delegación de Falencia 
por la que se anuncia subasta de una 
parcela rústica.
Se saca en'primera pública subasta, pa

ra e! oía 29 de) próximo mes de marzo, 
ante la Me6a de la Delegación de Hacien
da de Palencia, en cuya Delegación —Sec
ción del Patrimonio— puede verse el plie
go de condiciones generales, una parcela 
rústica que a continuación 6e reseña, sita 
en Cobos de Cerrato (Palencia).

Parcela 74 de la hoja 9, de 4-15-30 hec
táreas, en 25.595 Pesetas.

Palencia, 18 de febrero de 1982.—E) De
legado de Hacienda, E. Trujillo.—1.588-A.

Resolución de la Delegación de Palencia 
por ¡a que ée anuncia subasta de una 
parcela rústica.

Se saca en primera pública subasta, pa
ra el día 2# del próximo mes de marzo, 
ante la Mesa de la Delegación de Hacien
da de Palencia, en cuya Delegación —Sec
ción da) Patrimonio— puede verse si plie
go de condiciones generales, ,una parcela 
rústica que a continuación se reseña, sita 
en Paredes de Monte, término municipal 
de Falencia.

Parcela 12 de la hoja 4, de 11-05-80 hec
táreas. en 890.000 pesetas.

Palencia, 18 de febrero de 1982.—El De
legado dp Hacienda, E. Trujillo.—1.587-A.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección de la Seguri
dad del Sitado por la que se hace públi
co haber sido adjudicadas las obras de 
construcción de edificio para Comisaría 
del distrito de La Estrella, de Madrid.

Como resultado del céncurso-subasta ce
lebrado al efecto, el excelentísimo señor 
Director de la Seguridad del Estado, ha 
resuelto adjudicar definitivamente los 
obras de construcción de edificio para Co

misaría del Distrito de La Estrella, de 
Madrid, a favor de la Empresa «Gutié
rrez y Valiente, S. A.», en la cantidad 
de 72.339.527 pesetas.

Lo que se hace público, en cumplimien
to de lo establecido en el artículo 38 de 
la vigente Ley de Contratos del Estado.

Madrid, 31 de diciembre de 1981.—El 
Director, Francisco Laína García.—3.006-E.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de Ca
rreteras por la que se hace pública la 
adjudicación, por el sistema de concur
so-subasta, de las obras comprendidas 
en el expediente '7-CO-Z71.M2-ll.ei/Bl, 
Córdoba.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 22 de diciembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 7-CO- 
271.M-11.91/81, Córdoba.

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fe
cha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirman
do la adjudicación provisional efectuada 
por la Mesa de Contratación, las obras 
siguientes:

Córdoba. «Nueva carretera. Autovía. 
Ronda Sur-Este de Córdoba. Segundo cin
turón de Circunvalación.»

A «Vias y Construcciones, S. A.», «Cons
trucciones Colomina, S. A.» y «Fomente 
de Obras y Construcciones, S. A.» (con
junta y solidariamente), en la cantidad de 
1.123.040.940 pesetas, que produce en eJ 
presupufesto de contrata de 1.550.536.300 pe
setas un coeficiente de adjudicación de 
0,721499999. Revisión fórmulas tipo 1 y 47.

Madrid, 13 de febrero di 1982.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Camp- 
huis.—3.764-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto para la Promoción Pública de 
la Vivienda por la que se hace público 
el resultado del concurso-subasta ce
lebrado para la adjudicación de las 
obras de construcción de 42 viviendas 
y garajes en Castellón.

Celebrado el concurso-subasta para 
la adjudicación de las obras de construc
ción de M2 viviendas y garajes en Caste
llón, anunciado en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 20 de noviembre de 1981 
número 278, esta Dirección General, en 
cumplimiento del articulo 119 del Regla
mento General de Contratación del Es
tado, hace público que dichas obras han 
sido adjudicadas a la Empresa «Construc
tora de Obras y Pavimentos, Sociedad 
Anónima» (COTOS), en' la cifra de 
87.720,000 (sesenta y siete millones sete
cientas veintiséis irál) pesetas.

Madrid, 22 de noviembre de 1981.—El 
Director general, P. D.. Antonio Caste- 
Uote Atanco.—1.410-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto para la Promoción Pública de 
la Vivienda por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva de las obras 
de reparación parcial de la U. V. núme
ro 6 del polígono «Caranza», de El Fe
rrol (La Coruña), expediente C-B7-B.

En cumplimiento del artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado, esta Dirección General hace pú
blico que las obras de reparación parcial 
de la U. V. número 8 del polígono «Ca-

ranza», de El Ferrol (La Coruña) han sido 
adjudicadas directamente a favbr de la 
Empresa «Entrecanales y Távora, Socie
dad Anónima», en la cantidad de 5.281.000 
pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1981.—El 
Director general, P. D., Antonio Caste- 
llote Atance.—1.388-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto para la Promoción Pública de 
la Vivienda por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva de las obras 
de reparación del grupo de 807 vivien
das en el paseo «La Colonia», en. La Li
nea de la Concepción (Cádiz), expedien
te número CA-63-B.

En cumplimiento del artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado, esta Dirección General hace pú
blico que las obras de reparación del gru
po de 807 viviendas en el polígono «La 
Colonia», en la Línea dé la Concepción 
(Cádiz), han sido adjudicadas directamen
te a favor de «Cotexsa» en la cantidad ae 
25.562.577 pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1981.—El 
Director general, P. D., Antonio Caste- 
llote Atance.—1.389-E.

Resolución de la Dirección General , dél 
Instituto para la Promoción Pública de 
la Vivienda por la que se hace-pública 
la adjudicación definitiva de las obras 
de urbanización parcial en el grupo de 
75 viviendas en La Guardia (Toledo), 
expediente TO-99-B.

En cumplimiento del artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado, esta Dirección General hace pú
blico que las obras de urbanización par. 
cial en el grupo de 75 viviendas en La 
Guardia (Toledo) han sido adjudicadas 
directamente a favor de «Construcciones 
García Aguado, S. L», en la cantidad 
de 0.040.000 pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1981.—El 
Director general, P. D., Antonio Castello- 
te Atance.—1.390-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto para la Promoción Pública 
de la Vivienda por la que se hace pú
blica la adjudicación definitiva de las 
obras de reparación en el grupo de vi
viendas -La Victoria», en Valladolid, ex
pediente VA-63-B.

En cumplimiento del artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado, esta Dirección General hace pú
blico que laá obras de reparación en el 
grupo de viviendas «La Victoria», de Va- 
lladolid, han sido adjudicadas directamen
te a favor de la Empresa «Construcciones 
Castellana, S. L.», en la cantidad de pe
setas -9.229.501.

Madrid, 28 de diciembre de 1981.—El 
Director general, P. D., Antonio Castello- 
te Atance.—1.391-E.

’ MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se anuncia a concurso público la 
obra que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto anun
ciar a concurso público la obra que a con
tinuación se indica, que ha sido declara
da de urgencia, a los efectos indicados 
en el artículo 26 de la Ley do Contratos 
del Estado y 00 do su Reglamento,

1. Construcción d un Centro de Prees
colar de cuatro unidades, de un Colegio



de 16 unidades y de un Instituto de Ba
chillerato de 16 unidades en Palma de 
Mallorca o Son Rullán (Baleares). Con
venio con el Ministerio de Defensa.

Presupuesto de contrata: 105.276.860 pe
setas.

Plazo de ejecución: Catorce meses.
Clasificación requerida: Grupo C, com

pleto; categoría E.
Fianza provisional: Dispensada, según 

Real Decreto 1883/1970, de 1 de junio (-Bo
letín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

Exposición de proyectos: El proyecto y 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares podrán examinarse en la sa
la de exposiciones de proyectos de esta 
Junta, calle de Alfonso XII, 3-5, planta 
baja, Madrid, durante el plazo de pre
sentación de proposiciones, de las diez a 
las trece horas. Asimismo podrán exami
narse en la Delegación Provincial del Mi
nisterio de Educación y Ciencia.

Plazo: El plazo de presentación de pro
posiciones comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente Resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado», 
y terminará el día 15 de marzo de 1082, 
a las trece horas.

Lugar de presentación de proposiciones: 
En el Registro General de esta Junta, ca
lle de Alfonso XII, 3-5, planta baja, Ma
drid.

No se admitirán las proposiciones depo
sitadas en Correos.

Documentación a presentar por los li
diadores:

En el sobre A), proposición económica, 
en la forma que determina la cláusula 7.2 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares

En el sobre B), documentación adminis
trativa, en la forma que determina la 
cláusula 7.3 del pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares.

En el sobre C), referencias técnicas, en 
la forma que determina la cláusula 7.4 del 
pliego de cláusulas administrativas par
ticulares.

Apertura de proposiciones: La apertura 
de proposiciones se realizará por la Mesa 
de Contratación el día 18 de marzo de 
1982, a las doce horas, en la sala de li
citaciones de esta Junta,' calle de Alfon
so XII, 3-5, planta baja.

Madrid, 25 de febrero de 1082.—El Pre
sidente de la Junta, Francisco Arance Sán
chez.

Resolución de la Junta de Construcciones,
Instalaciones y Equipo Escolar por la
que se anuncia a concurso-subasta la
obra que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto anun
ciar a concurso-subasta la obra que a 
continuación se indica, que ha sido de
clarada de urgencia a los efectos indica
dos en el punto 3 del artículo 28 de la 
Ley de Contratos del Estado.

1. • Construcción de pabellón de aulas 
en la Universidad Autónoma de Madrid.

Presupuesto de contrata: 233.050.930 pe
setas.

Plazo de ejecución: Veintidós meses.
Clasificación requerida: Grupo C, sub

grupo 2, categoría E.
Fianza provisional: Dispensada, según 

Real Decreto 1883/1970, de 1 de junio (-Bo
letín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

Exposición de proyectos: El proyecto y 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares podrán examinarse en la sa
la de exposición de proyectos, de 'esta 
Junta, calle de Alfonso XII, 3-5, planta 
baja, Madrid, durante el plazo de presen
tación de proposiciones, de las diez a las 
trece horas. .

Plazo: i l plazo de presentación de pro
posiciones comenzará el dia siguiente al 
de la publicación de la presente Resolu

ción en el «Boletín Oficial del Estado», y 
terminará el día 27 de marzo de 1982, a 
las trece horas.

Lugar de presentación de proposiciones: 
En el Registro General de esta Junta, ca
lle de Alfonso XII, 3-5, planta baja, Ma
drid.

No se admitirán las proposiciones depo
sitada^ en Correos.

Documentación a presentar por los li
diadores:

En el sobre A), proposición económica, 
en la forma que determina la cláusula 7.2 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares

En el sobre B), documentación adminis
trativa, en la forma que determina la 
cláusula 7 3 del pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares.

En el sobre C), referencias técnicas, en 
la forma que determina la cláusula 7.4 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Apertura de proposiciones: La apertura 
de proposiciones se realizará por la Me
sa de Contratación el día 2 de abril de 
1982, a las doce horas, en la sala de li
citaciones de esta Junta, calle de Alfon
so XII, 3-5, planta baja.

Madrid, 25 de febrero de 1982.—El Pre
sidente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por ¡a 
que se anuncia concurso público para 
la ejecución del contrato de obras que 
se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto anun
ciar a concurso público las obras que a 
continuación se indican, que han sido de
claradas de urgencia a los efectos Indica
dos en el punto número 3 del articulo 26 
de la Ley de Contratos del Estado.

Construcción de la Facultad de Bellas 
Artes en Valencia.

Presupuesto de contrata: 407.912.943 pe
setas.

Plazo de ejecución: Veintisiete meses. 
Clasificación requerida: Grupo C, com

pleto; categoría E.
Fianza provisional: Dispensada, según 

Real Decreto 1883/1970, de 1 de junio (-Bo
letín Oficial del Estodo» de 2 de agosto).

Exposición de proyectos: El proyecto y 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares podrán examinarse en la sa
la de exposición de proyectos de esta Jun
ta, calle de Alfonso XII, 3-5, planta baja,, 
Madrid, durante el plazo de presentación 
de proposiciones, de diez a trece horas. 
Asimismo podrán examinarse en la Dele
gación Provincial del Ministerio de Edu
cación y Ciencia correspondiente.

Plazo: El plazo de presentación de pro
posiciones comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente Resolu
ción en el -Boletín Oficial del Estado», y 
terminará el dia 27 de marzo de 1982, a 
las trece horas.

Lugar de presentación de proposiciones: 
En el Registro General d; esta Junta, ca
lle de Alfonso XII, 3-5, planta baja, Ma
drid.

No se admitirán las proposiciones depo
sitadas en Correos.

Documentación a presentar por los It- 
citadores:

En el sobre A), proposición económica, 
en la forma que determina la cláusula 7.2 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

En el sobre B), documentación adminis
trativa, en la forma que determina la 
cláusula 7.3 del pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares.

En el sobre C), referencias técnicas, en 
la forma que determina la cláusula 7.4 del 
pliego de cláusulas administrativas par
ticulares.

Apertura de proposiciones: La apertura 
de proposiciones se realizará por la,Mesa 
de Contratación el día 3o de marzo de 
1982, a las doce horas, en la sala de lici
taciones de esta Junta, calle de Alfon
so XII, 3-5, planta baja. 

Madrid, 26 de febrero de 1982.—El Pre
sidente de la Junta, Francisco Arance Sán
chez.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se convoca concurso público para la 
adjudicación del contrato de «Suminis
tro, entrega e instalación de material 
didáctico con destino a Colegios, Insti
tutos de Bachillerato e Institutos de 
Formación Profesional, dependientes del 
Departamento».

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar ha resuelto con
vocar ooncurso público para la adjudica
ción del contrato de «Suministro, entrega 
e instalación de material didáctico con 
destino a Colegios, Institutos de Bachille
rato e Institutos de Formación Profesional, 
dependientes del Departamento».

Presupuesto de licitación: 679.740.500 pe
setas, distribuido en los lotes que se re
lacionan en el anexo a esta resolución.

Fianza provisional: En la forma que de
termina la cláusula 7.4, 8.° del pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

Exposición de pliegos: Estarán de ma
nifiesto en la sala de exposición de pro
yectos de la Junta da Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar, calle de 
Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, Madrid, 
durante el plazo de presentación de pro
posiciones, desde las diez a las trece ho
ras.

Plazo de presentación de proposiciones 
y muestras: Comenzará el día siguiente 
al de la publicación de la presente reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado» 
y terminará el dfa 29 de marzo de 1982, 
a las trece horas.

Lugar de presentación de proposiciones: 
En el Registro General de esta Jünta, 
calle de Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, 
Madrid. No se admitirán las proposicio
nes depositadas en Correos.

Lugar de presentación de muestras: Las 
muestras serán entregadas y depositadas 
en los almacenes de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones y Equipo Esoo- 
lar, sitos en la carretera de Alcalá de He
nares a Meco, kilómetro 4, en la forma 
que determina la cláusula 7.8 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

Documentación a presentar por los lid
iadores:

En el sobre A), -Proposiciones econó
micas»*, en la forma. que determina la 
cláusula 7.3 del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares.

En el sobre B), «Documentación admi
nistrativa», en la forma que determina 
la cláusula 7.4 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

En el sobre C), «Requisitos técnicos», 
en la forma que determina la cláusula 7.5 
del Pliego de. cláusulas administrativas 
particulares.

Apertura de proposiciones: Se realizará 
por la Mesa de Contratación el día 8 de 
abril de 1982, a las onoe horas, en la sala 
de licitaciones de la Junta de Construc
ciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
calle de Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, 
 Madrid.

Plazo de fabricación: El plazo de fabri
cación del material adjudicado será de 
cuatro meses, a partir del día siguiente 
al de la formalización del contrato, en 
la forma que determina la cláusula 17.1 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Madrid, 26 de febrero de 1982.—El Pre
sidente dé la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.



ANEXO

Material didáctico EGB, BUP y FP.

Lote
Número de unidades

Tipo de material Precio
unitario

Importe total

EGB BUP FP EGB BUP FP

1
2
3
4
5
6

7
8
6

     10
11
12
13
14 
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
20
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37
38
39
40
41
42
43
44
45

46

47
48
49
50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

65
60

251
251
251
251

1.255
1.255

251
251

1.255
1.255

286
1.255
1.255
1.255
1.255

386
251
396
251

3.000
647  
308
251
396
396

1.255
251
802
251
251

1.255
396
331
396
286

40
40

300
40
40

50
40

  30
60
40
40
40
40
40

150
300

400

400
40

 400

300
400
30

100
100
60
60
50
40
50

300
40
40
50

40
40

80
300
80
80
80

100
40

80
200
40
80
80
50
80

250
400

500

500
80

500
100

400
500 
 30
250
250
80

100
80
80
80

500

50
80

80
40

Armario de pretecnología .........................
Caseta meteorológica ...................................
Colección de diapositivas.............................
Colección de transparencias ..................  ...
Equipo de biología para alumnos .............
Equipo de electricidad y magnetismo para

alumnos ........................................................
Equipo expresión dinámica ........................
Equipo expresión plástica .................... ...
Equipo de geología para alumnos ........
Equipo de mecánica para alumnos ........
Equipo de metrología, 1.a etapa .............
Equipo de óptica para alumnos .............
Equipo, de pretecnología para alumnos ...
Equipo de química para alumnos .............
Equipo de termología para alumnos ........
Franelógrafo .............. ..................................
Franelogramas (colección) .................... ..
Globo terráqueo .............................................
Juegos de cuerpos geométricos .............
Juego para encerado ...................................
Magnetófono cassette con auriculares ...
Mapas murales (colección) ................... ..
Material general de ciencias ....................
Método completo de francés ..................
Método completo de inglés ........................
Microscopio para alumnos ........................
Proyector de cine super-8, sonoro ........
Visor de diapositivas ...................................
Esqueleto humano ........................................
Hombro clásico ...........................................
Lupa binocular para alumnos ..................
Mesa soporte aparatos audiovisuales ........
Pantalla 1,5 X 1,5 ..........................................
Proyector vistas fijas especial ..................
Retroproyector ...............................................
Aparato para estudio de las leyes de los

gases ... ........................................................
Balanza analítica ..........................................
Balanza granatorio.......................................
Balanza tipo Ohaus .......................................
Colección de formas cristalográficas ........
Colección de preparaciones microscópicas.
Cubetas de ondas .........................................
Destilador de agua .......................................
Electrófono especial .....................................
Equipo de ciencias naturales para alum

nos ......................................s........................
Equipo de electricidad y electrónica para

alumnos ........................................................
Equipo de mecánica para alumnos ........
Equipo de meteorología ..............................
Equipo de óptica para alumnos ..................
Equipo de preparación transparente para

retroproyector .............................................
Equipo química para alumnos ..................
Equipo teratología para alumnos ........ ...
Estufa incubadora .........................................
Magnetófono cassette para idiomas ........
Material cartográfico ...................................
Material general de ciencias ...................
Material general dé dibujo para alumnos.
Material general para física ....................
Material general para química ..............
Microscopio biológico para profesor ........
Microscopio para alumnos ........................
Modelos anatómicos ....................................
Osciloscopio ....................................................
Productos químicos, para ciencias natu

rales ...................................  .........................
Reactivos para química ..............................
Voltámetro de Hoffman ..............................

Totales .................................

52.000
25.000
12.000
20.000
13.000

20.000
13.000
7.500 

16.000 
20.000
4.000

10.000
7.000

10.000
12.000
2.500 

12.000
2.500 
7.000

800
26.000
7.500 

50.000 
15.000 
15.000 
22.000 
30.000
1.500 

21.000 
34.000 
21.000
5.500 
6.000

 17.500
26.500

7.500 
60.000

5.000
15.000
40.000
20.000
38.000
23.000
30.000

42.000

85.000
62.000
14.000
22.000

4.000
21.000
25.000
20.000
18.000
15.000
78.000
80.000
75.000
96.000
52.000
28.000
7.000

3O.OOO

36.000
42.000
5.000

13.052.00(. 
8.275.000 
3.012.000 
5.020.000 

16.315.000

25.100.000 
3.263.000 
1.882.500 

  20.080.000 
25.100.000 
1.144.000 

12.550.000 
8.785.000 

12.550.000 
15.060.000 

990.000 
3.012 000 

990.000 
1.757.000 
2.400.000 

16.822.000 
2.970.000 

12.550.000 
5.940.00Í. 
5.940.000 

27.610.000 
 7.530.000 
1.293.000 
5.271,000 
8.534.000 

26.355.000 
2.178.000 
2.166.000 
6.930.000 
7.579.000

840.000 
1.360.000 
6.300.00C 

220.000 
240.000

1.325. OO0

300.000 

1.800.000 
400.000 
600.000 

1.600.000 
300.000 

1.520.000 
920.000 

4.500X00

12.000. OO0

26.000.000 
24.800.000 
 500.000
8.800.000

6.300.000 
10.000.000 

600.000 
1.800.000 
1.500.000 
4.880.000 
3.000.000 
3.750.000 
3.840.000 
2.000 000 
8.400.000 

280.000 
2.400.000

1.800.000
1.680.000

200.000

2.720.000
6.300.000

440.000
480.000

1.400.000
2.650.000

300.000 
4.800.000 
1.000.000 

600.000 
3.200.000 
1.600 000 
1.900.000 
1.840.000 
7.500.000

16.800.000

32.500 000 
31.000.000 
1.120.000 

11 000.000

400.000
8.400.000

12.500.000
600.000

4.500.000
3.750.000
6.240.000
6.000.000
6.000.000
7.600.000
4.160.000

14.000.000

3.000.000

2.880.000
3.300.000 

200 000

318.005.500 148 915.000 212.820.000



Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se hace pública la continuación del 
acto de apertura de proposiciones del 
concurso público que a continuación se 
indica, celebrado el día 12 de febrero 
de 1982.

Por Resoluciones de la Junta de Cons
trucciones, Instalaciones y Equipo Esco
lar de 27 de febrero de 1982 se ha acor
dado estimar las reclamaciones formula
das Por las Empresas «Fabricaciones 
Industriales Varias, S. A.», y «Gonzalo 
Sola Sánchez»-, contra la exclusión reali
zada por la Mesa de Contratación en el 
acto de apertura de proposiciones celebra
do el día 12 de febrero de 1982 para la 
adjudicación deL contrato de «Suministro, 
entrega e instalación de mobiliario de 
aulas con destino a Colegios, Institutos de 
Bachillerato y Formación Profesional de
pendientes del Departamento en la Penín
sula, islas Baleares, Ceuta y Melilla», 
cuya convocatoria se publicó en el «Bo
letín Oficial del Estado» de 18 de enero 
de 1982.

En consecuencia,
Esta Junta, en cumplimiento de las re

feridas Resoluciones, ha resuelto que por 
la. Mesa de Contratación se proceda el 
próximo' día 10 de marzo de 1982, a las 
doce treinta horas, en la sala de licltn- 
.ciones de este Organismo, calle de Alfon 
so XII, 3-5, planta baja, Madrid, a la 
apertura de las proposiciones económicas 
de las Empresas «Fabricaciones Industria
les Varias, S. A », y «Gonzalo Sola Sán
chez».

Madrid, l de marzo de 1982.—El Presi
dente de la Junta, Francisco Arance 
Sánchez.

MINISTERIO DÉ TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de Empleo por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de acondicionamiento del Centro 
de Formación Profesional -La Violeta» 
(Barcelona!.

Celebrado el concurso-subasta público, 
de licitación urgente, para la adjudicación 
de las obras de acondicionamiento del 
Centro de Formación Profesional «La Vio
leta» (Barcelona), se hace pública la ad
judicación definitiva de las mismas a la 
Empresa «Enrique Rodríguez Petriz», por 
un importe de cinco millones cincuenta 
y cuatro mil quinientas noventa y dos 
(5.054.592) pesetas, lo que representa una 
baja del 27 por 100 sobre el prespuesto 
de subasta.

Lo que se hace público c’e conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado de 25 de noviembre de 1975.

Madrid, 30 de diciembre de 1981.— 
2.445-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de Empleo por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de acondicionamiento del Centro 
de Formación Profesional de Luces-Co- 
lunga (Oviedo).

Celebrado el concurso-subasta, «le lici
tación urgente, para la adjudicación de 
las obras de acondicionamiento del Centro 
de Formación Profesional de Luces-Colun- 
ga (Oviedo), se hace pública la adjudica
ción definitiva de las mismas a la Empre
sa «Construcciones Fresno, S. A.», por 
un importe de diecisiete millones quinien
tas cuarenta y dos mil ciento sesenta y 
seis (17.542.166) pesetas, lo que representa 
una baja del 27 por 100 sobre el presu
puesto de subasta.

Lo que se hace público de conformidad 
cori lo dispuesto en el articulo 119 del

Reglamento de Contratación del Estado 
de 25 de noviembre de 1975.

Madrid, 30 de diciembre de 1981.— 
2.444-E.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Resolución del Instituto Geológico y Mi
nero de España por la que se hace 
público el resuílado del concurso con
vocado para la contratación de un pro
yecto de estudio geológico a escala 
1:50.000 de las hojas números 878, 879, 
880, 899, 901 y 902.

La Dirección del Instituto Geológico y 
Minero de España, a propuesta de la Me
sa de Contratación, ha acordado adjudi
car el concurso convocado por este Or
ganismo , «Boletín Oficial del Estado» nú
mero 299 de fecha 15 de diciembre de 
1981, sobre ejecución de un proyecto de 
estudio geológico a escala 1:50.000 de las 
hojas números 878, 879, 880, 899, 901 y- 
902, a la Empresa «Investigaciones Geoló
gicas y Mineras, S. A.» (INGEMISA), por 
un importe de treinta millones cuatro
cientas sesenta y seis mil trescientas se
tenta y ocho (30.466.378) pesetas. - 

Madrid, 4 de febrero de 1982.—El Direc
tor, Mariano Ricardo Echevarría Caba
llero.— 3.323-E.

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y COMERCIO

Resolución de la Dirección General de Co
ordinación y Servicios por la que se con
voca concurso para la contratación del 
servicio de limpieza del edificio del Cen
tro de Proceso de Datos de la carretera 
de Barajas, s/n.

Se convoca concurso para ’a contrata
ción del servicio de .impieza del edificio 
del Centro de Proceso de Datos de la ca
rretera de Barajas, s/n., con arreglo a 
las siguientes bases:

1. * Los pliegos de condiciones regulado
ras de este concurso podrán ser examina
dos por los interesados en la Oficialía Ma
yor de este Departamento, sita en paseo 
de la Castellana, número 162, planta 15, 
todos los días hábiles, de diez a catorce 
horas, durante el plazo de presentación 
de las ofertas.

2. a Las proposiciones, redactadas con
forme al modelo que figura en el pliego 
de condiciones administrativas particula
res se entregarán, en mano, en el Re
gistro General del Ministerio de Econo
mía y Comercio (paseo de la Castellana, 
162, planta baja) en unión de los docu
mentos exigidos en el pliego de condicio
nes citado, cualquier día laborable, de 
nueve a trece horas, durante el plazo de 
veinte días hábiles, contados desde el si
guiente, inclusive, a la publicación del 
presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado».

3. " El presupuesto de contrata ascien
de a la cantidad de 5.175.000 pesetas.

4. a El plazo de presentación del servi
cio será de un año, a contar del día 1 del 
mes siguiente a la adjudicación.

5. a La fianza provisional, a constituir 
por los licitadores, es del 2 por 100 del 
presupuesto de licitación y se constituirá 
en la forma que establece el artículo 340 
del Reglamento General de Contratación, 
a disposición del Presidente de la Mesa 
de Contratación del Departamento.

6. a Los gastos de publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Astado» 
serán de cuenta del adjudicatario.

7. a Las personas o Entidades que de
seen tomar parte en el presente concurso 
deberán presentar sus proposiciones en

tres sobres separados, debidamente cerra
dos, lacrados y firmados. En todos ellos 
deberá figurar, en el exterior, el nombre 
de la persona o Empresa concursante y 
la siguiente inscripción: «Para el concur
so convocado para la contratación del ser
vicio de limpieza del edificio de! Centro 
de Procesó de Datos de la carretera de 
Barajas, s/n., de Madrid. Sobre núme
ro ...... ».

El sobre número 1 contendrá la docu
mentación general, el sobre número 2 las 
referencias técnicas y el sobre número 3 
la proposición económica, exclusivamente.

8.a El acto de apertura de las proposi
ciones será público y tendrá lugar en Ja 
Sala de Juntas de la Dirección General 
de Coordinación y Servicios (paseo de la 
Castellana, 162), a las doce horas del se
gundo día hábil siguiente a aquel en que 
hubiere terminado el plazo de presenta-^ 
ción, ante la Mesa de Contratación del 
Ministerio de Economía y Comercio. Caso 
de que el día que corresponda efectuar 
la apertura sea sábado, se efectuará ésta 
el primer día hábil siguiente.

Madrid, 22 de febrero de 1982.—El Di
rector general, José Manuel Reyero Gar
cía.

Resolución de la Comisaría General de Pro
moción Comercial y Ferias por la que 
se anula el concurso para la contrata
ción de la obra de construcción del Pa
bellón Español en la Feria Internacional 
de Argel 1982-2.“ fase.

En el «Boletín Oficial del Estado» nú
mero 36, de fecha 11 del presente mes 
de febrero, página 3.550, 60 publica reso
lución de la Comisaría General de Promo- 

. ción Comercial y Ferias anunciando con
curso para la contratación de-la obra 
de Construcción del Pabellón Español en 
la Feria Internacional de Argel 1982-2.» 
fase.

Por retrasos sufridos en la finalización 
del correspondiente expediente, se hace 
necesario anular la citada convocatoria 
de concurso, la cual se efectuará, de nue
vo, en fecha oportuna.

Madrid, 11 de febrero do 1982.—El Co
misario general de Promoción Comercial 
y Ferias, Alvaro Bustamante.—1.364-A.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Infraestructura del Transporte por la 
que se hace pública la adjudicación de 
las obras del «Proyecto de telescopio 
en zona de Estalla, linea I, del ferro
carril metropolitano de Sevilla».

Esta Dirtxción General ha resuelto pu
blicar en el «Boletín Oficial del Estado» 
la Orden ministerial de 30 de octubre de 
1981, que entre otros extremos dice:

Adjudicar las' obras del «Proyecto de 
telescopio en zona de Estella, linea I, del 
ferrocarril metropolitano de Sevilla», a 
«Cubierta^ y MZOV, S. A.» y «Dragados 
y Construcciones, S. A.», conjuntamente, 
por un importe de 339.445.522 pesetas.

Madrid, 31 de diciembre de 1981.—El 
Director general, Luis del Cañizo Perate. 
1.173-E.

Resolución de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte por la que 
se anuncia la celebración del concurso 
de proyecto y ejecución dé la obra «Am
pliación y rerrtédelación del edificio ter
minal y urbanización en el Aeropuerto 
de Alicante» (expediente 3-A-C-2031).

Se anuncia concurso de proyecto y eje
cución de la obra «Ampliación y remode-



lación del edificio terminal y urbanización 
en el Aeropuerto de Alicante» (expedien
te 3-A-C-2031).

Condiciones generales para la licita
ción:

1. Presupuesto de contrata: 1.055.300.000 
pesetas.
   2. Plazo de ejecución: Veintidós meses, 
a Partir de la adjudicación (primer mes 
proyecto).

3. Exhibición de documentos: El ante
proyecto y el pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares se hallarán de 
manifiesto al público durante el plazo se
ñalado en este anuncio para presentación 
de proposiciones en la Subdirección Ge
neral de Infraestructura del Transporte 
Aéreo, avenida de América,'25, 4.a planta, 
Madrid.

4. Fianza provisional: 21.106.000 pese
tas.

■ 5. Clasificación de los contratistas: Se 
acreditará la clasificación en el grupo C, 
subgrupo C-2; grupo G, subgruPo G-4¡ 
grupo I, subgrupo 1-1, categoría e.

6. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Sección de 
Contratación de la Subdirecoión General 
de Infraestructura del Transporte Aéreo, 
avenida de América, 25, 4.a planta, hasta 
las doce horas del día 20 de marzo de 
1982.

7. Apertura de proposiciones: Tendrá 
lugar el día 2 de abril de 1982, a las diez 
horas, ante la Mesa de Contratación de 
la Dirección General de Infraestructura 
del Transporte, avenida de América, 25. 
Madrid.

8. Documentos que deben presentar los 
licitadores: Las proposiciones constarán 
de tres sobres cerrados, lacrados y fir-, 
mados por el licitador o persona que le 
represente, en cada uno de los cuales se 
hará consta*- su respectivo conteríido y el 
nombre del licitador.

Sobre número 1.—«Documentación ad
ministrativa».

Contenido: Contendrá lo que se detalla 
en la cláusula 8.2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 2.—«Documentación para 
la admisión previa».

Contenido: Contendrá lo que se detalla 
en la cláusula 8.3 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 3.—«Proposición econó
mica».

Contenido: Contendrá la propuesta eco
nómica formulada estrictamente confor
me al modelo establecido en la cláusula 
8.4 del pliego de cláusulas administrati
vas particulares.

(Fecha y firma del proponente.)

Madrid, 1 de marzo de 1982.—El Direc
tor general, Luis del Cañizo Perate.

   Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se hace público haber sido adju
dicado el proyecto «Sqstitúción de to
rres metálicas, de la aproximación Cal- 

 vert, cabecera 01, del aeropuerto de Me
norca», objeto de nuestro expediente nú
mero 152/81.

Este Organismo, oon fecha de hoy, ha 
resuelú idjudioar el concurso-subasta 
para ontratar 'es obras del proyecto ti
tulado «sustitución de torres metálicas de 
la aproximación Calvert, cabecera 01, del 
aeropuerto de Menorca», a «Obras y Ser
vicios Hisnania, S. A.» (OSHSA), por un 
importe de 9.412.000 pesetas, y en las con
diciones que han regido en el mismo.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado, se hace pú
blico para general conocimiento.

Madrid. 31 de diciembre de 1981.—El 
Director general, Guillermo d’Aubarede 
Paya. -1,282-E.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se hace público haber sido adju
dicado las obras: «Acondicionamiento de 
la estación depuradora del aeropuerto 
de Madrid/Barajas», objeto de nuestro 
expediente número 170/81.

Este Organismo con fecha de hoy ha 
resuelto adjudicar el concurso-subasta con
vocado para contratar las obras de «Acon
dicionamiento de la estación depuradora 
del aeropuerto de Madrid/Barajas», a 
«Genere! de Proyectos y Obras, Sociedad 
Anónima» (GENSA), por un importe de 
8.193.115 pesetas, y en .as condiciones que 
han regido en el mismo.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado, se hace pú
blico para general conocimiento.

Madr.d, 31 de diciembre de 1981.—El 
Director e neral, Guillermo d’Aubarede 
Payá.—1.2B3-E.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso para la ejecución de las 
ojeras del paso inferior que suprime el 
paso a nivel del p. k. 131/037 de la lí
nea Calatayud a Valencia, término mu
nicipal de Teruel.

CONDICIONES GENERALES PARA 
LA LICITACION

1. Presupuesto: 82.538.580,19 pesetas.
2. Exhibición de documentos: Las ba

ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición dé los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-10.

3. Fianza provisional: 1.789.000 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E, grupos y subgrupos 
siguientes: Grupo A, subgrupos 1 y 2; 
grupo B, subgrupos 2 y 3.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE,' contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 17 de marzo de 1982.

0. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 17 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 19 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—1.025-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso para la ejecución de las 
obras que se citan: Supresión del paso 
a nivel en el p. k. 114/432 de la línea 
de Calatayud a Valencia, término mu
nicipal de Celia (Teruel).

CONDICIONES GENERALES PARA 
LA LICITACION

1. Presupuesto.- 48.284.347,88 pesetas.
2. Exhibición de documentos: Las ba

ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los intéresados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe
llones de 'RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-10.

3. Fianza provisional: 1.000.000 de pe
setas.

4. Clasificación de los contratistas: De
berán estar clasificados, simultáneamen

te, en la categoría E, grupos y subgrupos 
siguientes: Grupo A, subgrupos 1 y 2; 
grupo B, subgrupos 2 y 3.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de lá presentación, antes de 
las once horas del día 17 de marzo de 1982.

0. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar; salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 17 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que dpben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

' El importe de la publicación del pre
sente anqncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 19 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación, y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—1.026-11. 0

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso para la ejecución de las 
obras que se citan: Supresión del puso 
a nivel en el p. fe. 419/370 de la línea 
de Madrid a Barcelona, término muni
cipal de Samper de'Calanda (Teruel).

CONDICIONES GENERALES PARA 
LA LICITACION

1. Presupuesto: 36.534.106,91 pesetas.
2. Exhibición de documentos-. Las ba

ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía. pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-10.

3. Fianza provisional: 747.000 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar cjasificados, simultáneamen
te, en la categoría E, grupos y subgrupos 
siguientes: Grupo A, subgrupos 1 y 2; 
grupo B, subgrupos 2 y 3.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 17 de marzo de 1982.

0. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 17 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 19 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—1.027-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso para la elaboración de pro
yectos y ejecución de las obras de su
presión de tres pasos a nivel en la linea 
Lérida-Reus-Tarragona.

CONDICIONES GENERALES PARA 
LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 138.421.169,84 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las ba
ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 3.000.000 de pe
setas.



4. Clasificación de los contratistas: De
berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E, grupos y subgrupos 
siguientes: Grupo A, subgrupos 1 y 2; 
grupo B, subgrupos 2 y 3.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Secretaría Ad
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las Once horas del día 16 de marzo de 1982.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 16 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los lidiadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 23 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—1.028-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso para la elaboración de pro
yectos y ejecución de las obras que se 
citan: Supresión de seis pasos a nivel 
en linea Madrid-Barcelona, términos 
municipales de Cunit y Sitges.

CONDICIONES GENERALES PARA 
LA LICITACION

1. Presupuesto: 125 456.792,85 pesetas.
2. Exhibición de documentos: Las ba

ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe
llones de RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 2.600.000 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te. en ia categoría E, grupos y subgrupos 
siguientes: Grupo A, subgrupos 1 y 2; 
grupo B, subgrupos 2 y 3.

5 Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Secretaría Ad 
ministrativa de la Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE. contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del din 16 de marzo do 1982.

0 Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 16 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso. *

Ei importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 23 de febrero de 1982 —El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo—1.029-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso para la elaboración de pro
yecto y ejecución de las obras de su
presión del paso a nivel en el p. fe. 30/ 
940 de la linea Madrid-Hendaya, térmi
no municipal de Galapagar.

CONDICIONES GENERALES PARA 
LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 98 241.608 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las ba
ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones, en la sala de Reprografía, pabe

llones de RENFE. final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 2.300.000 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E, grupos y subgrupos 
siguientes: Grupo A, subgrupos 1 y 2; 
grupo B, subgrupos 2 y 3.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Secretaria Ad
ministrativa de la Jefatura dé Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once horas del día 16 dé marzo de 1982.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 16 de mar
zo de 1682.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 23 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—1.030-11.

Resolución 'de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se anun
cia concurso para la elaboración de pro
yectos y ejecución de las obras que se 
citan: Supresión de los pasos a nivel en 
los puntos kilométricos 428/530, linea 
Madrid, Sevilla. y 56/737, 59/300, línea 
Córdoba-Málaga.

CONDICIONES GENERALES PARA 
LA LICITACION

1. Presupuesto: 108.581.229 pesetas.
2. Exhibición de documentos: Las ba

ses y el proyecto de este concurso están 
a disposición de los interesados, durante 
el plazo de presentación de las proposi
ciones. en la sala de Reprografía, pabe
llones do RENFE, final avenida Pío XII, 
sin número, Madrid-16.

3. Fianza provisional: 3.800.000 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría E, grupos y subgrupos 
siguientes: Grupo A, subgrupos 1 y 2; 
grupo B. subgrupos 2 y 3.

5. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Secretaría Ad
ministrativa de ta Jefatura de Contrata
ción y Compras de RENFE, contra recibo 
acreditativo de la presentación, antes de 
las once hofas del día 16 de marzo de 1982.

6. Apertura de proposiciones: Será pú
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a las once horas del día 16 de mar
zo de 1982.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep
tiva a que se hace referencia en las bases 
del concurso.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del^djudica- 
tario.

Madrid, 23 de febrero de 1982.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—1.031-11.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y CONSUMO

Resolución de las Direcciones Provincia
les del Instituto Nacional de la Salud 
én Burgos, Jaén, Madrid, Murcia, Se
villa y Vizcaya por las que se anunóian 
concursos públicos de contratación de 
servicios y suministros.

DIRECCION PROVINCIAL DE BURGOS

1/82. Contratación del servicio de bar, 
cafetería y comedor en la Residencia Sa

nitaria de la Seguridad Social .Santiago 
Apóstol».

Los pliegos de condiciones serán facili
tados en mano y por correo a quien lo 
solicite por escrito en la Administración 
de dicha Residencia, calle San Francis
co. 19, Miranda de Ebro.

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días hábiles.

DIRECCION PROVINCIAL DE JAEN

l/SA/82. Contratación de los servicios 
de limpieza en la Residencia Sanitaria de 
la Seguridad Social «San Agustín».

Los pliegos de condiciones serán facili
tados en mano y por correo a quien lo 
solicite por escrito en las oficinas de di
cha Residencia, camino de San Cristóbal, 
sin número," Linares..

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días hábiles.

DIRECCION PROVINCIAL DE MADRID

4/82. Adquisición de material de banco 
de sangre (bolsas dobles para extracción 
de sangro y antisueros) con destino a la 
Ciudad Sanitaria «La Paz».

Los pliegos de condiciones serán facili
tados en mano y por correo a quien lo 
solicite por escrito en el Grupo de Sumi
nistros, sito en la Escuela Universitaria 
de Enfermería de dicha Ciudad Sanita
ria, paseo de la Castellana, 261, Madrid-34.

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días naturales.

DIRECCION PROVINCIAL DE MURCIA 
/

4/82. Adquisición de marcapasos y elec
trodos con destino al Servicio de Cirugía 
Cardio-Vascular de la Ciudad Sanitaria 
•Virgen de la Arrixaca».

Los pliegos de condiciones serán faci
litados en mano y por correo a quien lo 
solicite por escrito en las oficinas de la 
mencionada Ciudad Sanitaria, El Palmar- 
Murcia.

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te días hábiles.

DIRECCION PROVINCIAL DE SEVILLA

3/81. Contratación del servicio de lim
pieza del Hospital -Universitario de Se
villa.

Los pliegos de condiciones serán facili
tados en mano y por correo a quien lo 
solicite por escrito en la Administración 
de dicho Hospital, avenida Doctor Fadria- 
ni, s/n., Sevilla.

Plazo de presentación de ofertas. Vein
te días naturales.

DIRECCION PROVINCIAL DE VIZCAYA

1 y 2/82. Contratación del servicio de 
limpieza (1/82) y de los dos servicios de 
bar-cafetería y autoservicio de comedor 
(2/82) en la Ciudad Sanitaria de la Segu
ridad Social «Enrique de Sotomayor».

Los pliegos de condiciones serán facili
tados en mano y por correo a quien lo 
solicite por escrito, previo abono de su 
importe, en la Administración de dicha 
Ciudad Sanitaria, barrio de Cruces, Ba- 
racaldo-Bilbao.

Plazo de presentación de ofertas: Vein
te dias naturales.

Las proposiciones de los anteriores con
cursos, formuladas precisamente en el mo- ^ 
délo oficial, deberán presentarse, junta
mente con la restante documentación exi
gida por los pliegow de condiciones, en 
el plazo que se indica en cada uno de los 
citados concursos, contado a partir del 
día siguiente al de la publicación de este 
anuncio y antes de las trece horas del 
último día o de las veinticuatro horas,



si se envían por corree El importe de 
este anuncio será por cuenta de los ad
judicatarios.

Madrid 2 de marzo de 1982.—El Jefe 
del Servicio de Relaciones Púhlicas, In
formación y Publicaciones.—1.873-A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de
Huesca por la rué se enuncia concurso

para la adquisición de materiales di
versos.

Es objeto del concurso la adquisición 
de víveres, telas, confecciones, material 
de cura, material clínico y material de 
limpieza, por un importe aproximado de 
11.282.173 pesetas no precisándose autori
zación superior.

El' suministro es para el año 1982, la 
garantía provisional es dei 2 por 100 del 
importe de la oferta y la definitiva del 
4 por 100 de m adjudicación. El pliego 
de condiciones está de manifiesto en el 
Negociado de Compras. Las proposiciones 
deberán presentarse en el Registro Ge
neral de la Diputación en el plazo de 
veinte días hábiles, a partir del siguiente 
de la publicación de este anuncio en el 
•Boletín Oficial del Estado», . en horas ■ de 
oficina. La apertura de pliegos tendrá lu
gar en el salón de sesiones, a] día si
guiente hábil de la terminación del plazo 
anterior, a las doce horas.

El modelo de la proposición es el si
guiente:

Don ........ vecino de ........ con domicilio
en ......., en posesión dei documento nacio
nal de identidad número ...... actuando
(en su propio nombre o en representación 
de .......), enterado del anuncio del con
curso abierto por la Diputación Provincial
de Huesca para el suministro de ....... y
de las condiciones del mismo, que acepta 
íntegramente, habiéndose publicado dicho
concurso en el «Boletín Oficial» de.........
número ........ de fecha ........ hace la si
guiente oferta:

Artículo. Muestra. Precio. Cantidad. 
Importe.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Huesca, 17 de febrero de 1982 —El "Pre
sidente, Aurelio Biarge López.—1.530-A.

Resolución de la Diputación Provincial de 
Teruel por la que se anuncia concurso 
para el suministro de víveres, ropas, de
tergentes y artículos de Farmacia a sus 
establecimientos asistenciales de Teruel 
y Alcañiz.

Objeto: La adquisición de los artículos 
relacionados en el expediente y que fi-' 
guran como anexo del pliego de condi
ciones económico-administrativas, forman
do parte del mismo, con destino a los 
establecimientos asistenciales de Teruel 
y Alcañiz para el año 1882.

Tipo de licitación: Por las característi
cas del concurso no se determina previa
mente el tipo de licitación.

Duración del contrato: La vigencia del 
contrato de suministro será durante el 
año 1982, a partir de la fecha de adjudi
cación y la entrega de los artículos en 
las fechas en que el Director administra
tivo del Centro asistencial lo solicite, se
gún necesidades.

Pagos: El pago de los suministros se 
   efectuará dentro del plazo de noventa 

días, contra presentación de factura, con
tados a partir de la entrega del suminis
tro, existiendo crédito suficiente en el 
presupuesto ordinario.

Pliego de condiciones: El pliego de con
diciones estará a disposición de los inte
resados en el Negociado de Contratación 
de la Diputación, de nueve a trece horas.

Garantías: Por cada oferta presentada 
deberá constituirse en concepto de garan
tía provisional la cantidad de 10.000 pe
setas. La definitiva consistirá en el 4 por 
100 del precio de adjudicación.

Presentación de proposiciones: En el Ne
gociado de Contratación de la Secretaria 
General de la Diputación, dentro del pla
zo de diez días hábiles siguientes al de 
publicación de este anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado», de nueve a trece 
horas.

Apertura de plicas: Tendrá lugar el día 
siguiente hábil al de la terminación del 
plazo fijado para la presentación de pro
posiciones, a las doce horas, en el salón 
de Comisiones del Palacio Provincial.

Autorizaciones: Para la celebración de 
este concurso no se precisan autorizacio
nes superiores.

Reclamaciones: Dentro de los ocho días 
hábiles siguientes al de la publicación 
del anuncio de concurso en el «Boletín 
Oficial» de la provincia, podrán presen
tarse reclamaciones contra el pliego de 
condiciones, produciéndose, en este caso, 
aplazamiento de la licitación cuando re
sulte necesario.

Modelo de proposición: Las ofertas se 
ajustarán al siguiente modelo:

Don .......... vecino de ........ con domicilio
en ___ _ número ........ con documento na
cional de identidad número ....... , en re
presentación (propia o de .......), entera
do del pliego de condiciones publicado 
por la Diputación Provincial de Teruel en 
el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 
........ para contratar el suministro de ví
veres y otros artículos con destino a los 
establecimientos asistenciales de la Dipu
tación para el año 1982, mediante concur
so público, se compromete a realizar el 
siguiente suministro al Centro asisten
cial de ....... (Teruel, Alcañiz o ambos),
con entera sujeción al pliego de condicio
nes y de conformidad con las muestras 
presentadas, en su caso: (Aquí se consig
narán los artículos, con sus respectivos 
precios, por unanimidad de peso o medi
da, totalizándose el importe de ellos).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Teruel, 23 de febrero de 1982.—El Pre
sidente, Román Alcalá Pérez.—El Secre
tario general, José María Blanco Pradi- 
Ua.—1.883-A.

Resolución del Ayuntamiento de Barcelo
na por la que se anuncia subasta de 
conserva dónale instalaciones en los jar
dines del Palacete Albéniz. *

Se expone al público en el Negociado 
de Contratación de Obras de esta Secre
taría general, el pliego de condiciones que 
ha de regir el contrato de conservación 
de instalaciones en los jardines del Pala
cete Albéniz, cuya subasta se convoca por 
el presente anuncio, aprobado por acuer
do de la Comisión Municipal Permanente 
de 4 de diciembre de 1981.

DurantP ocho días a contar del siguien
te de la publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial» de la provincia, po
drán presentarse reclamaciones, que se
rán resueltas por la Corporación; trans
currido dicho plazo no se admitirán las 
que se fundaren en infracciones determi
nantes de anulabilidad del pliego o de 
alguna de sus cláusulas.

Al propio tiempo se anuncia subasta 
para la adjudicación del referido contrato, 
con arreglo a las siguientes condiciones:

El importe del contrato es de 9.200.000 
pesetas.

La duración de las obras será de dos 
años.

El pago se*efectuará con cargo al pre
supuesto ordinario vigente.

Para tomar parte en la subasta los li- 
citadores deberán constituir previamente 
la garantía provisional de 122.000 pese
tas; la definitiva y la complementaria,

en su caso, • se deducirán en la forma 
dispuesta por el artículo 82 del Regla
mento de Contratación de las Corporacio
nes Locales.

Las proposiciones, extendidas en papel 
del timbre de 25 pesetas y reintegradas 
con sello municipal de 4.675 pesetas, se 
redactarán con arreglo a este modelo:’

Don ........ vecino de ........ con domicilio
en ....... enterado del pliego de condicio
nes y presupuesto que han de regir, el 
contrato de ......., se compromete a ejecu
tarla con estricta sujeción a los referidos
documentos, con una baja del ....... por
100 sobre el importe del contrato (en letra 
y cifras). Asimismo se compromete a 
cumplir lo dispuesto por las Leyes pro
tectoras de la industria nacional y del 
trabajo en todos sus aspectos, incluidos 
los de previsión^y Seguridad Social.

(Fecha y firma del proponente.)

El licitador que ofrezca una baja que 
exceda del 15 por loo deberá incluir en 
la plica, junto con la proposición, la rela
ción valorada establecida en el artículo 
5.° del pliego' de condiciones-particulares.

Las proposiciones, juntamente con to
dos los documentos que requiere el Re
glamento de Contratación, y los exigidos 
por el pliego de condiciones particulares, 
debidamente reintegrados, se presentarán 
en sobre cerrado, en el que figurará la 
inscripción: «Proposición para tomar par
te en la subasta de conservación de ins
talaciones en los jardines del Palacete 
Albéniz».

Las plicas podrán presentarse, a elec
ción del licitador, en el Negociado de Con
tratación de Obras o ante un Notario pú
blico, con excepción - de los sábados en 
que, en lugar del referido Negociado, de
berán presentarse en el Registro general 
del Ayuntamiento. El plazo de presenta
ción se iniciará con la publicación del 
primer anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado» o en el de la provincia, y con
cluirá a las doce horas del día en que 
se cumplan los veinte hábiles, a contar 
del siguiente al de la publicación del úl
timo anuncio en los referidos boletines 
oficiales.

El acto de apertura de plicas, si no 
se formulan reclamaciones contra el plie
go, en cuyo caso se aplazará la licita
ción, se celebrará en el despacho del ilus- 
trísimo señor Teniente de Alcalde-Presi
dente de la Comisión de Planificación y 
Programación, a partir de las nueve horas 
del cuarto día hábil siguiente al último 
día señalado para la presentación "de pro
posiciones.

Barcelona, 26 de enero de 1982.—El Se
cretario general, Jorge Baulies Cortal.— 
1.306-A.

Resolución del Ayuntamiento de Benal- 
mádena (Málaga) por la que se anun
cia subasta de las obras de construcción 
de un hostal en Benalmádena-pucblo.

Objeto: Subasta para la adjudicación de 
las obras de construcción de un hostal 
en Benalmádena-pueblo, con fachada prin
cipal a la calle Santo Domingo.

Tipo de licitación: 78.125.725 pesetas. 
Plazo de ejecución: Las obras se ejecu

tarán en el plazo de doce meses, conta
dos a partir de la fecha del acta de re
planteo.

Pliego de condiciones: Se encuentra de 
manifiesto durante el plazo de ocho dias 
hábiles en la Secretaría de este Ayunta
miento, contados a partir de la publica
ción del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial» de la provincia.

Garantías:

a) Provisional: 866.257 pesetas.
b) Definitiva: Se calculará conforme es

tablece el articulo 82 del Reglamento de 
Contratación de las Corporaciones Locales 
mediante la aplicación de sus tipos má
ximos.



Modelo de proposición

Don .......  vecino de ...... . con domicilio
en ......, con documento nacional de identi
dad número ....... en nombre propio o
en representación de .......  conocedor del
anuncio inserto en el «Boletín Oficial del
Estado» número ...... . de fecha .......  sí^
compromete a realizar las obras de cons
trucción de un hostal en Benalmádena- 
pueblo, con fachada principal a la calle 
Santo Domingo, con sujeción estricta al 
pliego de condiciones jurídico-económico- 
administrativas y ai proyecto técnico de 
las obras, en la cantidad de ...... (expre
sarla en letra y número), uniendo además 
la documentación exigida en el pliego.

(Fecha y firma del lictador.)

Presentación de proposiciones: Se pre
sentarán en la Secretaria de este Ayun
tamiento en el plazo de veinte dias há
biles contados, a partir de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado», en horas de nueve a catorce.

Apertura de plicas: Tendrá lugar a las 
doce horas del día siguiente hábil al 
que' se cumplan los veinte días hábiles 
de presentación de proposiciones, en el 
Salón de Sesiones de la Casas Consis
torial.

Documentación: A la proposición se uni
rán los siguientes documentos:

a) Resguardo acreditativo de haber 
constituido en la Caja municipal la garan
tía provisional.

b) Declaración jurada, firmada por 
el licitador, justificativa de no estar in
curso en ningunoade los casos de incapa
cidad e incompatibilidad previstos en los 
artículos 4.° y 6.° del Reglamento de Con
tratación de las Corporaciones Locales.

c) Copia de los documentos de califi
cación empresarial para constructores e 
instaladores eléctricos, este último una 
vez adjudicada la obra.

d> Poder bastante en supuestos de re
presentación, conforme al artículo 29 del 
Reglamento de Contratación de las Corpo
raciones Locales.

e) Proposición y documentos, que se 
presentarán en sobre cerrado, que podrá 
ser lacrado y precintado y en él figu
rará la inscripción exterior de «Proposi
ción para tomar parte en Ja subasta de 
las obras de construcción de un hostal 
en ’Benalmádena-pueblo, con fachada a 
la calle Santo Domingo».

Pagos: Los pagos se efectuarán median
te certificaciones facultativas, con cargo 
a la correspondiente consignación presu
puestaria.

Autorizaciones: No se precisan en este 
contrato.

Benalmádena, 12 de febrero de 1982.— 
El Alcalde.—1.380-A.

Resolución del Ayuntamiento de Benamejí 
(Córdoba) por la que se anuncia subas
ta para contratar la ejecución de las 
obras de construcción de un club de 
pensionistas en esta localidad.

Se anuncia subasta para la contratación 
de Ja ejecución de las obras de construc
ción de un club de pensionistas en esta 
localidad.

Tipo de licitación: 10.990.996 pesetas. 
Garantía provisional: 219.999 pesetas. 
Garantía definitiva: El máximo permi

tido por el Reglamento de Contratación 
de las Corporaciones Locales, tomando co
mo base el precio de remate.

PJdfto de ejecución: Nueve meses. 
Presentación de proposiciones: En la 

Secretaría municipal, durante las horas 
de diez a trece, de los días laborables, 
en los diez días hábiles siguientes al de 
publicación de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

La apertura de plicas tendrá lugar en 
el salón de actos de esta Casa Consisto

rial a las trece horas del día siguiente 
hábil al que expire el plazo de presenta
ción de proposiciones.

Modelo de proposición
Don ....... de ...... años, estado .......

vecino de ......, con domicilio en ........ nú
mero ....... con documento nacional de
identidad número ...... (si es Sociedad fi
gurará el nombre de la persona que la 
represente), enterado del anuncio de la 
subasta para contratar las obras de cons
trucción de un club de pensionistas en 
Benamejí, así como de las condiciones fa
cultativas y económico-administrativas y 
demás documentos obrantes en el expe
diente, se compromete a ejecutar dichas 
obras con sujeción estricta al proyecto 
por la cantidad de ...... (en letra).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Benarpeji, 10 de febrero de 1982.—El 
Alcalde, Francisco Moya Ojeda.—1.311-A.

Resolución del Ayuntamiento de Burgos 
por la que se anuncia concurso de los 
trabajos de limpieza en varios Grupos 
Escolares por un período de un año.

Objeto del concurso: La adjudicación de 
los trabajos de limpieza en varios Grupos 
Escolares por un periodo de un año.

Reclamaciones: Dentro de los ocho días 
hábiles siguientes al de la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial» de 
la provincia podrán interponerse reclama
ciones contra el pliego de condiciones, 
procediéndose, en su caso, al aplazamien
to de la licitación cuando resulte nece
sario.

Tipo de licitación: Se fija en la cantidad 
mensual de 2.127.000 pesetas, a la baja.

Garantías: La provisional, por un im
porte de 457.518 pesetas, y la definitiva, 
en la forma reglamentaria.

Presentación de proposiciones: Deberá 
hacerse en el Negociado de Contratación 
de este Ayuntamiento en cualquiera de 
los días y horas hábiles contados a partir 
del siguiente al de la publicación del 
anuncio de licitación en el «Boletín Oficial 
del Estado» y hasta las trece horas del 
día anterior al de la apertura de plicas.

Apertura de plicas: En el salón de sesio
nes de la Casa Consistorial a los veiptiún 
días hábiles contados a partir del siguien
te al de la publicación del anuncio de 
licitación en el «Boletín Oficial del Esta
do» y a las trece horas.

Modelo de proposición

Don ....... vecino de ....... con domicilio
en la calle ....... número ....... piso .......
en representación de la Empresa ....... en
terado‘del anuncio publicado en el «Bo
letín Oficial» ...... número ....... corres
pondiente a' día   de   de 19  
así como de las condiciones fijadas para 
optar al concurso de ....... las cuales acep
ta en su totalidad el firmante, compro
metiéndose ......

(Lugar, fecha y firma.)

Burgos, 15 de febrero de 1982 —El Al 
caldo —1.4.35 A.

Resolución del Ayuntamiento de Jávea 
(Alicante) por la que se anuncia subas
ta de una parcela.

Cumplidos los trámites reglamentarios 
el Ayuntamiento saca a subasta pública 
la enajenación de una parcela de terrenos 
en el Montañar II, con arreglo a las si
guientes condiciones:

Objeto del contrato: El objeto de la su
basta es la enajenación de una parcela 
de propiedad municipal sita en el Mon- 
tañar II, de una superficie de 1.711 me
tros cuadrados, que linda: por Norte, con 
calle de seis metros; Sur, parcela núme
ro 39 del plano municipal; Este, zona 
Marítimo Terrestre y Oeste, carretera del 
Arenal Calablanca. Está formada por las

parcelas número 38 y 38 bis dei cieno 
de parcelación municipal.

Tipo de licitación: Se fija en 5.000 pe
setas/metro cuadrado, con puja al alza.

Forma de pago: El rematante deberá 
hacer efectivo el importe en el plr/r ele 
un mes a contar del día siguiente ni en 
que se le comunique la adjudicación de
finitiva.

Garantías: La provisional de 255 ooo pe
setas. La definitiva de 425.000. Podrán 
constituirse en metálico, valores del Es
tado, cédulas de crédito local y aval ban- 
cario, en cuyo caso se expedirá el aval 
por entidad con oficina o sucursal abierta 
en Jávea.

Condiciones de edificación: Sobre la 
parcela objeto de enajenación sólo podrá 
construirse una sola vivienda unifamiliar 
con arreglo a las ordenanzas de construc
ción del Plan General de Ordenación Ur
bana para la zona 6A y el Estudio de 
Detalle del Montañar II.

Presentación de proposiciones: Ajusta
das al modelo que se inserta, reintegra
das con pólizas del Estado de 25 pesetas, 
sello de la Mutualidad de 100 pesetas y 
sello municipal de 100 pesetas, se presen
tarán durante los veinte días hábiles si
guientes. a la publicación del anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado» y a cada 
una se adjuntarán los siguientes docu
mentos:

a) Justificante de la garantía provisio
nal.

b) Declaración del licitador en que afir
me bajo su responsabilidad no hallarse 
incurso en ninguno de los casos de inca
pacidad o incompatibilidad que señalan 
los artículos 4.° y 5.° del Reglamento de 
Contratación de las Corporaciones Loca
les.

c) El que actúe en representación, po
der bas tanteado.

d) Documento nacional de identidad o 
fotocopia legalizada del mismo.

Forma dt presentación de proposicio
nes: Se presentarán en sobre cerrado, que 
podrá ser lacrado y precintado y en él 
figurará la inscripción. «Proposición pa
ra tomar parte en la subasta para enaje
nación de una parcela en el Montañar 
II del término municipal de Jávea».

Apertur de plicas: Se efectuará al día 
siguiente hábil al en que finalice el pla
zo de presentación de proposiciones, en 
]a Sala de Juntas de la Casa Consistorial 
a las doce horas, bajo la Presidencia del 
señor Alcalde o Concejal en quien de
legue. *

Modelo de proposición

Don ......, mayor de edad, en nombre
(propio o en representación de ......), de
profesión ....... vecino de .......  con domi
cilio en calle ....... número ...... , y docu
mento nacional de identidad número .......
expedido en ....... el día ...... de ...... de
19 ....... enterado del anuncio de subasta
para la enajenación de una parcela de 
terreno en el Montañar II de] término 
municipal de Jávea, de mil setecientos 
once metros cuadrados de superficie, opta 
por la adjudicación de dicha parcela, ofre
ciendo el precio de ...... (en letra) pese-
tap y comprometiéndose a cumplir todas 
las- condiciones del pliego de la presente 
subas'.a.

(Lugar, fecha y firma de proponente.)

Jávea, 8 de febrero.de 1982.—E] Alcal
de—1.372 A.

Resolución del Ayuntamiento de Villamo- 
ronta (Patencia) por la que se anuncia 
subasta de parcelas edificables.

Cumpliendo acuerdo del Pleno de esta 
Corporación se anuncia subasta de par
celas propiedad del Ayuntamiento cuyo 
resumen es el siguiente:



Objeto. La adjudicación -mediante su
basta pública de ocho patéelas, tres de 
ellas divididas en dos partes iguales.

La situación, metros y medida se en
cuentra determinado en el pliego de con
diciones y en los planos.

Forma de pago: El pago del importe 
del remate se verificará a los ocho días 
de la adjudicación definitiva y, a la vez, 
se formalizará la escritura.

Pliego de condiciones: Los pliegos de 
condiciones, planos y demás documentos 
que integran el expediente de subasta, 
se halla de manifiesto en la Secretaría 
de este Ayuntamiento, durante las horas 
de oficina, los días hábiles que medien 
hasta la subasta.

Tipo de licitación:

Parcela número 1: 61.350 pesetas.
Parcela número 2-A. 105.000 pesetas.
Parcela número 2-b: 105.000 pesetas.
Parcela número 3_A: 29.250 pesetas.
Parcela número 3.-B: 29.250 pesetas.
Parcela número 4: 66.000 pesetas.
parcela número 5: 39.000 pesetas.
Parcela número 6: 27.000 pesetas.
Parcela número 7-A: 58.537 pesetas.
Pardea número 7-B: 58.537 pestas.
Parcela número 8: 78.600 pesetas.

Garantías: La fianza provisional será 
del 3 por 100, y la definitiva, del 8 por 
100 del precio de la adjudiación.

Proposiciones: Se presentarán en sobre 
cerrado, con la indicáción «Subasta de 
parcelas edificables, para construcción de 
viviendas y naves de uso agrícola», en 
la Oficina municipal en horas de oficina, 
en el plazo de veinte días hábiles conta
dos desde el siguiente al en que aparezca 
el anuncio de licitación en el «Boletín 
Oficial del Estado», con arreglo al mode
lo de proposición que se inserta al final.

Gastos: Serán de cuenta del adjudica
tario los gastos del expediente de otorga
miento de escritura pública y demás que 
se deriven de la adjudicación.

Apertura de plicas: Tendrá lugar al día 
siguiente hábil al de terminación del pla
zo de licitación, en la Casa Consistorial, 
a las doce horas, resolviéndose en este 
acto los empates por el sistema de. pujas 
a la llana, de cuantía mínima de 5.000 
pesetas por parcela.

Modelo de proposición

Don ...... mayor de edad, domiciliado
en ....... calle ...... . numero .......  provisto

del documento nacional de identidad núme
ro .......  enterado del pliego de condiciones
por el que ha de regirse la subasta pú
blica, para la enajenación de ocho parce
las, se compromete a cumplir todas y 
cada una de dichas condiciones, ofertando
al efecto, la cantidad ___ (letra) .......
(número de pesetas), por la número ......
(la que aparece en el orden, si es alguna 
de las correspondientes a los números 2, 
3 ó 7, se pondrá A o B). Adjunto resguar
do de haber depositado la fianza provi
sional exigida, y acompaño declaración 
jurada de no estar afecto de incapacidad 
e incompatibilidad alguna.

(Fecha y firma.)

Villamoronta, 15 de febrero de 1082.—El 
Alcalde.—1.383-A.

Resolución de la Mancomunidad Munici
pal Asocio de la extinguida Universi
dad y Tierra de Avila por la que se 
anuncia subasta del aprovechamiento 
forestal que se cita.

A los efectos de lo dispuesto en el Re
glamento de Contratación de las Corpora
ciones Locales, de 9 de enero de 1953, 
por medio del presente se anuncia la ce
lebración de la siguiente subasta:

.Objeto de la subasta: Aprovechamiento 
ordinario de 494 pinos pinaster y 11 pinos 
pinea, en total 505 pinos, con 602 metros 
cúbicos de madera, en pie y con corteza, 
en lote primero del monte número 73 del 
Catálogo de los de Utilidad Pública de 
esta provincia, sito en término municipal 
de Hoyo de Pinares (Avila), año 1982, 
quedando sujeto a revisión de cubicación.

Tipo de tasación: Seiscientas noventa 
y dos ,mil trescientas (692.300) pesetas, 
como precio base, y ochocientas sesenta 
y cinco mil trescientas setenta y cinco 
(865.376) pesetas, como índice.

Duración del contrato: Todo el año na
tural.

Pliegos de condiciones: Pueden exami
narse en la Secretaría de la Mancomuni
dad, de las diez a las trece horas de 
los días laborables.

Garantía provisional: Tres por ciento 
del importe del tipo base, o sean veinte 
mil setecientas sesenta y nueve- (20.769) 
pesetas.

Garantía definitiva: El 6 por 100 del 
tipo de la adjudicación.

Modelo de proposición: El que se inser
ta al final de este anuncio.

Bastanteo de poderes: Deberán ser bas- 
tantead os con referencia concreta a la 
subasta.

Plazo de presentación de plicas: Se pre
sentarán en la Secretaría de la Entidad, 
desde las diez a las trece horas de todos 
los días laborables, desde el siguiente al 
de la inserción de este anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado» hasta el anterior 
en que deba celebrarse la subasta, me
diando veinte días hábiles.

Documentos que deberá acompañar el 
lidiador: El que desee tomar parte en 
la subasta, deberá acompañar, necesaria
mente, al menos, el documento que acre
dite la personalidad del lidiador; carta 
de pago de haber constituido la garantía 
provisional; documento de calificación 
empresarial para las actividades de ex
plotaciones forestales y de aserrío de ma
dera en rollo, aue determina la Orden 
del Ministerio de Agricultura, de 28 de 
marzo de 1981, v declaración jurada de 
inincompatibiiidad e ininhabiiidad para 
tomar parte en la subasta.

Apertura de plicas: En el salón de actos 
o sala de juntas del edificio oficial de 
ia Entidad, a las once horas del primer 
día hábil siguiente al de la expiración del 
plazo para presentar proposicones, cuyo 
plazo es de veinte días hábiles, contados, 
como se dice, a partir del siguiente al 
en que aparezca la inserción de este anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

Reclamaciones: Los pliegos de condicio
nes económicas y facultativas, se hallan 
de manifiesto en la Secretaria, expuestos 
al público a efectos de oír reclamaciones 
en plazo de ocho días, y transcurrido di
cho plazo sin que se interponga ninguna 
contra ellos, adquieren plena vigencia y 
regirán la presente subasta. Caso de oír 
reclamaciones, se suspenderá la subasta 
hasta su resolución.

Por la presente se anuncia, también, 
que si la primera subasta quedara desier
ta, se celebrará la segunda al día siguien
te de transcurridos diez días hábiles des
pués de celebrada aquélla, a la misma 
hora y con sujeción a los mismos tipo 
y pliego de condiciones.

Modelo de proposición

Don ...... . enterado del anuncio inserto
en el «Boletín Oficial del Estado», núme
ro ...... . correspodiente al día ......  y plie
gos de condiciones que se hallan de ma
nifiesto en las Oficinas del Servicio Pro
vincial del Instituto Nacional para la Con
servación de la Naturaleza y en la Secre
tarla de la Mancomunidad Municipal Aso
cio de la extinguida Universidad y Tierra
de Avila, referente a la subasta de .......  se
obliga a efectuar el aprovechamiento con 
estricta sujeción a todas y cada una de

las condiciones del pliego en la cantidad
de ...... (en letra) pesetas, y al efecto
ha hecho el depósito en la Caja sucursal 
de esta provincia (o en la Depositarla 
de Fondos de la entidad expresada) del 
3 por 100 de la tasación, según previene 

  la condición sexta del pliego de condicio- 
  nes 'urídico - administrativo y económico 
y lo acredita la adjunta carta de pago.

(Fecha y firma).

Avila, 30 de enero de 1982.—El Presi
dente, Pedro García Burguillo.—El Secre
tario (ilegible).—1.793-C.

Resolución de la Mancomunidad Intermu- 
nicipal de Alfafar, Benetúser, Lugar 
Nuevo de la Corona, Masanasa y Sedavl 
(Valencia) por la que se anuncia con
curso para la adquisición de un camión 
provisto de una caja compactadora pa
ra recogida de basuras domiciliarias.

Objeto. El objeto del concurso que, en 
su día celebre la Mancomunidad, es la 
adquisición de un camión provisto de 
una caja compactadora^ para recogida de 
basuras domiciliarias.

La capacidad mínima de dicha caja se
rá de 16 metros cúbicos.

Tipo: El tipo será ofertado por los con
tratistas, debiendo hacer referencia expre
sa, ai valor del vehículo más la caja que 
sobre el mismo se instale, por cuanto 
la oferta objeto del concurso es la -de 
un vehículo equipado con caja de, las ca
racterísticas antes señaladas.

Fianza provisional: La fianza provisio
nal, para tomar parte 4h el concurso, será 
de sesenta mil pesetas.

La definitiva se establecerá según dis
pone el artículo 83 del Reglamento de 
Contratación.

Garantió: El plazo de garantía será de 
un año desde la recepción provisional.

Méritos a tener en cuenta. Serán cir
cunstancias a valorar para la adjudica
ción del concurso, las siguientes:

a) Menor coste ofertado.
b) Facilidades de pago.
c) Mayor plazo de garantía.
d) Cualesquiera otras a ofertar por el 

concursante.

Las propuestas presentadas serán infor
madas por el Técnico que designe la Man
comunidad, resolviéndose por ésta la ad
judicación definitiva.

Presentación de proposiciones: El plazo, 
de presentación de proposiciones será de 
veinte dias hábiles a contar desde la pu
blicación del presente anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado».

Las proposiciones se presentarán en so
bre único, según modelo de proposición 
aprobado, y con los documentos que se 
especifican en el pliego de condiciones.

Apertura de plicas: El acto de apertura 
de plicas tendrá lugar a las trece horas 
del día hábil inmediatamente posterior a 
la finalización del plazo de presentación.

Modelo de proposición

Don .......  en nombre propio o en repre
sentación de .......  con domicilio en .......
calle .......  número ...... . y documento na
cional de identidad número.......  expedido
en ...... el dia ........ enterado del anuncio
aparecido en el «Boletín Oficial de] Es
tado» número .......  del día ........ y del
pliego de condiciones que declara cono
cer y aceptar, ofrece un vehículo y caja 
compactadora de las condiciones estable
cidas en aquel pliego, por la cifra de ......
(en número y letra) pesetas.

Igualmente formula la siguiente ipejora
de la propuesta ......

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Benetúser, 12 de febrero de 1982 —El 
Presidente de la C. E., José Sanchís Micó. 
1.445-A.


